
1 
 

  
 
 
 
 

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 
PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 

IDROGEOLOGICO 
PER LA REGIONE ABRUZZO 

(Art. 10 D.L. 91/2014 e Art. 7 D.L. 133/2014) 
 
 

DECRETO N. 44/SA2 DEL 26/06/2024 
 
OGGETTO: Piano Stralcio per le Aree Metropolitane e le aree urbane a rischio di esondazione. Intervento di riduzione 
del rischio idraulico nel Bacino Idrografico Fiume Pescara. Opere di laminazione delle piene del Fiume Pescara. 
CUP: J34H15001780007 

Liquidazione Fattura n. OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) a favore della Società E-

Distribuzione S.P.A. (P.IVA: 15844561009) per risoluzione interferenza linea elettrica media tensione con la cassa 

di laminazione Bsx del lotto 2 in località Brecciarola. 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE 

del Commissario Straordinario per il Rischio Idrogeologico in Abruzzo 

 

VISTO il Decreto del Commissario Delegato Presidente della Regione Abruzzo, n. 1 del 18.01.2016, con cui il Dirigente 

del Servizio Genio Civile di Pescara è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione 

dell’intervento di riduzione del rischio idraulico del Fiume Aterno – Pescara, di cui al D.C.P.M. 15.09.2015 e all’Accordo 

di Programma sottoscritto in data 4 novembre 2015; 

VISTO il Decreto commissariale n. 8 del 21.05.2019 con il quale il Presidente della Regione Abruzzo - Commissario 

Straordinario delegato, ha nominato, ai sensi dell’art. 10 comma 2 del DL 91/2014, il Dirigente del Servizio del Genio 

Civile di Pescara quale Soggetto Attuatore dell’intervento denominato “Opere di laminazione delle piene del Fiume 

Pescara”, individuato con D.P.C.M. 15.09.2015 e finanziato con Delibera CIPE 32/2015 nell’ambito del “Piano Stralcio 

per le aree metropolitane e le aree urbane con alto livello di popolazione esposta al rischio di alluvioni”; 

VISTO il Decreto commissariale n. 7 del 05.05.2021 di abrogazione del Decreto Commissariale n. 8 del 21.05.2019, con 

cui sono stati nominati come Soggetti Attuatori, ai sensi dell’art. 10, comma 2 ter, del D.L. 24 giugno 2014, n. 91, 

specificandone altresì le competenze, attività e funzioni, i Dirigenti dei Servizi dei Geni Civili territorialmente competenti, 

così come già individuati con precedente Decreto Commissariale n. 6 del 25.03.2019, relativamente agli interventi di cui 

al Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 585 del 21.12.2018 limitatamente a 

quelli di difesa dalle alluvioni sui corsi d’acqua riportati nell’allegato A della L.R. 36/2015; 

RICHIAMATA la VTS-Verifica del titolo di spesa del 26/06/2024 con cui il RUP dell’intervento in oggetto propone al 

Soggetto Attuatore la Liquidazione della Fattura n. OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) a favore 

della Società E-Distribuzione S.P.A.  a titolo di rimborso spese per gli interventi di risoluzione dell’interferenza della 

linea di media tensione con la cassa di laminazione Bsx del lotto 2 in località Cepagatti; 



2 
 

PRESO ATTO che la richiamata VTS del 26/06/2024 accerta la regolarità dei titoli di spesa e propone il relativo 

pagamento nei termini che seguono: 

1. Pagamento a favore di E-Distribuzione S.P.A. (P.IVA: 15844561009) per la risoluzione delle interferenze tra la 

linea di media tensione di E-Distribuzione S.P.A. e le opere di laminazione delle piene del fiume Pescara, – cassa 

Bsx lotto 2 località Cepagatti - per l’importo complessivo di € 37.533,13 mediante pagamento della Fattura 

elettronica n. OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) emessa da E-Distribuzione S.P.A. 

(P.IVA: 15844561009) con Sede OMISSIS; 

2. Applicazione della scissione dei pagamenti (c.d. split payament di cui all’ art. 1 comma 629 lettera b, della 

legge 23/12/2014, n. 190) ai sensi dell’art. 12 D.L. 12 luglio 2018, n. 87 convertito in L. 9 agosto 2018, n. 96, al 

pagamento della Fattura elettronica n. OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) mediante 

versamento di complessivi € 37.533,13 nelle modalità di seguito riportate: 

 € 30.764,86 mediante bonifico bancario su conto corrente OMISSIS intestato a E-Distribuzione S.P.A.., 

presso OMISSIS. 

 € 6.768,27 mediante F24EP da versare all’Erario per IVA al 22%. 

3. PRESO ATTO dell’accertamento da parte del Direttore dei Lavori relativo alla copertura economica 

dell’importo da liquidare tra le somme poste a quadro economico delle opere del lotto 2; 

ATTESTATA la legittimità del presente provvedimento e la rispondenza formale per gli aspetti di competenza della 

Stazione Appaltante; 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate: 

1. DI STABILIRE che la Verifica del titolo di spesa del 26/06/2024 - con la quale il RUP dell’intervento in oggetto 

propone al Soggetto Attuatore la liquidazione della Fattura n. OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) 

emessa dalla Società E-Distribuzione S.P.A. (P.IVA: 15844561009) a titolo di rimborso spese per gli interventi di 

risoluzione dell’interferenza della linea elettrica di media tensione con la cassa di laminazione Bsx del lotto 2 in 

località Cepagatti, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI LIQUIDARE a favore di E-Distribuzione S.P.A. (P.IVA: 15844561009) per la risoluzione delle interferenze tra 

la linea di media tensione di E-Distribuzione S.P.A. e le opere di laminazione delle piene del fiume Pescara, – cassa 

Bsx del lotto 2 in località Cepagatti - l’importo complessivo di € 37.533,13 mediante pagamento della Fattura 

elettronica n. OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) emessa da E-Distribuzione S.P.A. (P.IVA: 

15844561009) con Sede OMISSIS; 

3. DI APPLICARE la scissione dei pagamenti (c.d. split payament di cui all’ art. 1 comma 629 lettera b, della legge 

23/12/2014, n. 190) ai sensi dell’art. 12 D.L. 12 luglio 2018, n. 87 convertito in L. 9 agosto 2018, n. 96, al 

pagamento della Fattura elettronica n. OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) mediante 

versamento di complessivi € 37.533,13 nelle modalità di seguito riportate: 

 € 30.764,86 mediante bonifico bancario su conto corrente OMISSIS intestato a E-Distribuzione S.P.A., presso 

OMISSIS. 

 € 6.768,27 mediante F24EP da versare all’Erario per IVA al 22%. 



3 
 

4. DI ACCERTARE che la copertura economica per la liquidazione della fattura in oggetto è assicurata sui fondi della 

contabilità speciale 5998 e precisamente tra le somme poste a quadro economico delle opere del lotto 2; 

5. DATO ATTO che il pagamento in favore di E-Distribuzione S.P.A. per la risoluzione delle interferenze non è 

assoggettabile alla normativa in tema di tracciabilità dei flussi finanziari secondo le indicazioni fornite, per la casistica 

in esame, dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi e Forniture (AVCP, dal 2014 Autorità 

Nazionale Anticorruzione ANAC) giusta nota prot. 0120640/SG-URP/204 RM del 02 Dicembre 2011; 

6. DATO ATTO che il presente pagamento può essere qualificato quale “rimborso” e quindi corrisposto senza 

indicazione del codice CIG, ferme restando le disposizioni relative al CUP, secondo le indicazioni fornite, per la 

casistica in esame, dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi e Forniture (AVCP, dal 

2014 Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC) giusta nota prot. 0120640/SG-URP/204 RM del 02 Dicembre 2011;  

7. DI DARE ATTO che il presente decreto sarà sottoposto a pubblicazione, sul sito web regionale, in attuazione agli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A. dettati dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 

14.03.2013, n. 33; 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE 

del Commissario Straordinario per il Rischio Idrogeologico in Abruzzo 

F.to Ing. Vittorio Di Biase 

 

L’Estensore 

F.to Ing. Daniela Brescia 

 

 

Il R.U.P. 

F.to Ing. Vittorio Di Biase 

 



1 

 

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO 

 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO 

PER LA REGIONE ABRUZZO 
(Art. 10 D.L. 91/2014 – Art. 7 D.L. 133/2014 – D.P.C.M. del 08.11.2018) 

Via Leonardo da Vinci n. 6 – 67100 L’Aquila – Contabilità Speciale n. 5998 – C.F.: 97658780586 

 

SOGGETTO ATTUATORE NOMINATO DAL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 
 COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

 

Articolo 10, Decreto Legge 24 giugno 2014, n. 91 e Articolo 7, comma 2 Decreto Legge 12 settembre 2014, n. 
133. Accordo di Programma tra Presidenza del Consiglio dei Ministri, Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare Regione Abruzzo e Commissario Straordinario per l’attuazione dell’intervento di riduzione 
del rischio idraulico nel Bacino Idrografico del Fiume Aterno Pescara – Opere di laminazione delle piene Fiume 
Pescara, individuato con D.P.C.M 15.09.2015 e finanziato con Delibera CIPE 32/2015 nell’ambito del “Piano 
Stralcio per le aree metropolitane e le aree urbane con altro livello di popolazione esposta al rischio di alluvioni”. 

Liquidazione Fattura n. OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) a favore della Società E-
Distribuzione S.P.A. (P.IVA: 15844561009) per risoluzione interferenza linea elettrica media tensione con la 
cassa di laminazione Bsx del lotto 2 in località Cepagatti. 

 
ATTIVITÀ: ATTUAZIONE INTERVENTO A GESTIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
ABRUZZO – COMMISSARIO DELEGATO PER L’ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DI CUI AL D.L. N. 
91/2014, ART. 10, CONVERTITO IN LEGGE 116/2014 – INTERVENTI FINANZIATI NELL’AMBITO 
DELL’ACCORDO DI PROGRAMMA SOTTOSCRITTO IN DATA 04.11.2015 TRA MINISTERO 
DELL’AMBIENTE E REGIONE ABRUZZO PER LA MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO.  
RISOLUZIONE INTERFERENZE LINEA MEDIA TENSIONE DI PROPRIETÀ ENEL (E-DISTRIBUZIONE 
SPA) CON LA CASSA DI LAMINAZIONE BSX DEL LOTTO 2 IN LOCALITÀ CEPAGATTI. 
 
R.U.P.: Ing. Vittorio Di Biase 
 
Codice Unico di Progetto (CUP): J34H15001780007 

 
  PRESENTE IMPEGNO: € 37.533,13 

IMPUTAZIONE: Contabilità Commissariale n. 5998 

DOCUMENTAZIONE ACQUISITA: 

1. Decreto commissariale n. 1 del 25.01.2017; 

2. Preventivo per la risoluzione dell’interferenza della linea elettrica di media tensione con la cassa Bdx del lotto 1 in 
località Brecciarola quantificato in a € 37.533,13 IVA al 22% inclusa, trasmesso da E-Distribuzione S.P.A. con 
nota E-DIS- 15/5/2024-0532185 acquisita al protocollo Regionale al n. 0198728/24 del 15/05/2024; 

3. Fattura n OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) emessa dalla Società E-Distribuzione S.P.A. 
(P.IVA: 15844561009). 

 
VERIFICA TITOLI DI SPESA 

Cod. 13IR004/G4 – Liquidazione Fatture n. OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) emessa 
dalla società Società E-Distribuzione S.P.A. (P.IVA: 15844561009) 

 
 



2 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 91 convertito, con modificazioni dalla L. 11 agosto 2014, n. 116, ed in 
particolare l’art. 10 che ha previsto il subentro, a decorrere dall’entrata in vigore del D.L. citato, dei Presidenti delle 
Regioni nelle funzioni dei commissari straordinari delegati per il sollecito espletamento delle procedure relative alla 
realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico individuati negli Accordi di Programma 
MATTM – Regioni, sottoscritti ai sensi dell’art. 2, comma 240, della L. 23 dicembre 2009, n. 191 e nella titolarità 
delle relative contabilità speciali; 
 
VISTO l’Accordo di Programma sottoscritto in data 4 novembre 2015, e approvato con Decreto del Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 538 del 24 11.2015, registrato alla Corte dei Conti il 
10.12.2015, reg 1, f. 3568, che disciplina l’utilizzo delle risorse economiche destinate alla realizzazione dell’intervento, 
le modalità attuative e gli impegni facenti capo a ciascuna dei Soggetti sottoscrittori; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 del citato Accordo di Programma, la copertura finanziaria dell’intervento è 
garantita, per il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, per complessivi € 54.800,000,00 di 
cui € 37.695.577,83 a valere sulle risorse FSC 2014-2020, € 9.214.474,58 a valere sulle risorse FSC 2007-2013 e € 
7.889.947,59 a valere sulle proprie risorse di bilancio; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 648 del 28 luglio 2015 con la quale si è provveduto, tra l’altro, a 
designare il Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali – Servizio Difesa del Suolo, in ragione 
delle competenze spettanti allo stesso “ratione materiae”, quale Struttura Regionale competente alla prosecuzione delle 
procedure finalizzate al completamento della progettazione ed alla realizzazione delle Opere di laminazione del Fiume 
Pescara, dando atto che lo stesso subentra in tutti i rapporti giuridici pendenti inerenti la realizzazione dell’intervento 
in argomento; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Delegato Presidente della Regione Abruzzo, n. 1 del 18.01.2016, con cui il 
Dirigente del Servizio Genio Civile di Pescara è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per 
la realizzazione dell’intervento di riduzione del rischio idraulico del Fiume Aterno – Pescara, di cui al D.C.P.M. 
15.09.2015 e all’Accordo di Programma sottoscritto in data 4 novembre 2015; 
 
VISTO il Decreto commissariale n. 8 del 21.05.2019 con il quale il Presidente della Regione Abruzzo - Commissario 
Straordinario delegato, ha nominato, ai sensi dell’art. 10 comma 2 del DL 91/2014, il Dirigente del Servizio del 
Genio Civile di Pescara quale Soggetto Attuatore dell’intervento denominato “Opere di laminazione delle piene del 
Fiume Pescara”, individuato con D.P.C.M. 15.09.2015 e finanziato con Delibera CIPE 32/2015 nell’ambito del 
“Piano Stralcio per le aree metropolitane e le aree urbane con alto livello di popolazione esposta al rischio di 
alluvioni”; 
 
VISTO il Decreto commissariale n. 7 del 05.05.2021 di abrogazione del Decreto Commissariale n. 8 del 21.05.2019, 
con cui sono stati nominati come Soggetti Attuatori, ai sensi dell’art. 10, comma 2 ter, del D.L. 24 giugno 2014, n. 
91, specificandone altresì le competenze, attività e funzioni, i Dirigenti dei Servizi dei Geni Civili territorialmente 
competenti, così come già individuati con precedente Decreto Commissariale n. 6 del 25.03.2019, relativamente agli 
interventi di cui al Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 585 del 21.12.2018 
limitatamente a quelli di difesa dalle alluvioni sui corsi d’acqua riportati nell’allegato A della L.R. 36/2015; 
 
VISTO il parere prot. Enel-DIS-19/05/2016-0330745 di Società E-Distribuzione S.P.A. espresso in sede di 
Conferenza dei Servizi per l’approvazione del progetto definitivo delle opere (rif. Nota indizione prot. RA/87096 del 
21/04/2016) con cui la società dichiarava l’impossibilità di esprimere il parere di competenza sul progetto presentato, 
demandando la definizione della questione alla successiva fase di progettazione esecutiva e solo a seguito di eventuale 
specifica richiesta di spostamento degli impianti; 
 
VISTO il Decreto commissariale n. 1 del 25/01/2017 di conclusione dei lavori della conferenza dei servizi ed 
approvazione del progetto definitivo delle opere di laminazione delle piene del fiume Pescara;  
 
VISTO il Decreto commissariale n. 15 del 18.10.2017 con cui è stato approvato il progetto esecutivo delle opere di 
laminazione delle piene del fiume Pescara che, tra gli altri, contiene anche la relazione di risoluzione delle interferenze; 



3 

 
CONSIDERATO che: 

 con Nota prot.RA/11861/23 del 12/01/2023 il Soggetto Attuatore ha trasmesso alla Società E-Distribuzione 
S.P.A. gli elaborati del progetto esecutivo inerenti la risoluzione delle interferenze delle infrastrutture con le 
casse di laminazione, sia nel Lotto 1 che nel Lotto 2; 

 l’istanza di cui al punto precedente è stata riproposta mediante la modulistica ufficiale, con specifico 
riferimento alla risoluzione dell’interferenza della linea elettrica di media tensione con la cassa Bsx del lotto 
2 in località Cepagatti (prot. 261033/23 del 19/06/2023);  

 con nota E-DIS- 15/5/2024-0532185 acquisita al protocollo Regionale al n. 0198728/24 del 15/05/2024, 
E-Distribuzione S.P.A. ha trasmesso il preventivo per la risoluzione dell’interferenza della linea elettrica con 
la cassa Bsx del lotto 2 in località Cepagatti quantificato in a € 37.533,13 IVA al 22% inclusa; 

 con nota 209623/24 del 22/05/2024 il Soggetto Attuatore ha richiesto al Direttore dei Lavori di verificare 
la congruità economica del preventivo suddetto rispetto alle previsioni inserite nel quadro economico di 
progetto del lotto 2 per la risoluzione delle interferenze; 

 con nota del 12/06/2024 il Direttore dei Lavori ha attestato la congruità economica del preventivo suddetto 
rispetto alle previsioni inserite nel quadro economico di progetto del lotto 2 per la risoluzione delle 
interferenze; 

 con nota 243561 del 13/06/2024 il Soggetto Attuatore ha accettato il suddetto preventivo di spesa;   
 

VISTA la Fattura n. OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) emessa dalla Società E-Distribuzione 
S.P.A. (P.IVA: 15844561009) per il pagamento degli oneri che E-Distribuzione S.P.A. dovrà sostenere per gli 
interventi di risoluzione dell’interferenza della linea di media tensione con le opere di laminazione del fiume Pescara 
– cassa Bsx lotto 2 località Cepagatti - per un importo complessivo di € 37.533,13 di cui € 30.764,86 per lavori e € 
6.768,27 per IVA al 22%; 
 
DATO ATTO che il pagamento in favore di E-Distribuzione S.P.A. per la risoluzione delle interferenze non è 
assoggettabile alla normativa in tema di tracciabilità dei flussi finanziari secondo le indicazioni fornite, per la casistica 
in esame, dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi e Forniture (AVCP, dal 2014 Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC) giusta nota prot. 0120640/SG-URP/204 RM del 02 Dicembre 2011; 
 
DATO ATTO che il presente pagamento può essere qualificato quale “rimborso” e quindi corrisposto senza 
indicazione del codice CIG, ferme restando le disposizioni relative al CUP, secondo le indicazioni fornite, per la 
casistica in esame, dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi e Forniture (AVCP, dal 2014 
Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC) giusta nota prot. 0120640/SG-URP/204 RM del 02 Dicembre 2011;  
 
STABILITO, pertanto, di procedere al Pagamento in favore di E-Distribuzione S.P.A. per la risoluzione delle 
interferenze tra la linea elettrica di media tensione di proprietà E-Distribuzione S.P.A. e le opere di laminazione delle 
piene del fiume Pescara - cassa Bsx del lotto 2 in località Cepagatti- per un importo complessivo di € 37.533,13 di cui 
€ 30.764,86 per lavori e € 6.768,27 per IVA al 22%, mediante pagamento della Fattura elettronica n. OMISSIS 
(acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) emessa da E-Distribuzione S.P.A. (P.IVA: 15844561009) con Sede 
Legale OMISSIS; 
 
TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 12 D.L. 12 luglio 2018, n. 87 convertito in L. 9 agosto 2018, n. 96 è 
necessario applicare la scissione dei pagamenti (c.d. split payament di cui all’ art. 1 comma 629 lettera b), della legge 
23/12/2014, n. 190); 
 
VISTI gli atti del procedimento; 

ACCERTATA la regolarità dei titoli di spesa 
Propone il relativo pagamento nei termini che seguono: 

1. Pagamento a favore di E-Distribuzione S.P.A. (P.IVA: 15844561009) per la risoluzione delle interferenze tra 
la linea elettrica di media tensione di E-Distribuzione S.P.A. e le opere di laminazione delle piene del fiume 
Pescara, – cassa Bsx lotto 2 località Cepagatti - per l’importo complessivo di € 37.533,13 mediante pagamento 
della Fattura elettronica n. OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) emessa da E-
Distribuzione S.P.A. (P.IVA: 15844561009) con Sede Legale OMISSIS; 



4 

2. Applicazione della scissione dei pagamenti (c.d. split payament di cui all’ art. 1 comma 629 lettera b, della 
legge 23/12/2014, n. 190) ai sensi dell’art. 12 D.L. 12 luglio 2018, n. 87 convertito in L. 9 agosto 2018, n. 
96, al pagamento della Fattura elettronica n. OMISSIS (acquisita al prot. 5706/2024 del 20/06/2024) 
mediante versamento di complessivi € 37.533,13 nelle modalità di seguito riportate: 

 € 30.764,86 mediante bonifico bancario su conto corrente OMISSIS intestato a E-Distribuzione S.P.A.., 
presso OMISSIS. 

 € 6.768,27 mediante F24EP da versare all’Erario per IVA al 22%. 

 

Pescara, lì 26/06/2024 

 

L’ESTENSORE 
(F.to Ing. Daniela Brescia) 

 
 
 

IL RUP 
DIRIGENTE DEL SERVIZIOGENIO CIVILE REGIONALE 

di PESCARA 
 (F.to Ing. Vittorio Di Biase) 

 
 
 

VISTO: SI APPROVA 

Per IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO 

(F.to Ing. Vittorio Di Biase) 
 


